

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

ACIMA DA LINHA			
RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	Até o Bimestre/2022	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	34.807.684,17		14.249.820,81
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.553.960,89		729.018,77
IPTU	759.719,61		88.302,49
ISS	666.164,89		159.996,05
ITBI	257.460,29		241.178,30
IRRF	628.755,99		200.023,48
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	241.860,11		39.518,45
Contribuições	317.785,39		101.328,37
Receita Patrimonial	53.655,52		449.814,99
Aplicações Financeiras (II)	43.125,52		438.221,30
Outras Receitas Patrimoniais	10.530,00		11.593,69
Transferências Correntes	31.850.302,37		12.931.627,03
Cota-Parte do FPM	15.304.840,14		6.105.444,49
Cota-Parte do ICMS	6.591.826,69		2.523.327,81
Cota-Parte do IPVA	757.845,36		474.636,04
Cota-Parte do ITR	119.738,41		5.833,36
Transferências da LC 87/1996	-		-
Transferências da LC 61/1989	107.960,11		29.959,67
Transferências do FUNDEB	4.642.407,20		1.970.396,42
Outras Transferências Correntes	4.325.684,46		1.822.029,24
Demais Receitas Correntes	31.980,00		38.031,65
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	31.980,00		38.031,65
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	34.764.558,65		13.811.599,51
RECEITAS DE CAPITAL (V)	45.000,00		1.200.431,32
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	-		-
Transferências de Capital	45.000,00		1.200.431,32
Convênios	-		333.431,32
Outras Transferências de Capital	45.000,00		867.000,00
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	45.000,00		1.200.431,32
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	34.809.558,65		15.012.030,83

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2022					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	32.016.056,72	13.311.176,43	10.209.394,32	9.829.888,88	142.669,10	257.250,13	257.130,85
Pessoal e Encargos Sociais	16.537.112,94	5.489.855,13	5.489.855,13	5.323.281,62	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	-	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	15.478.943,78	7.821.321,30	4.719.539,19	4.506.607,26	142.669,10	257.250,13	257.130,85
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	32.016.056,72	13.311.176,43	10.209.394,32	9.829.888,88	142.669,10	257.250,13	257.130,85
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	11.391.189,60	3.801.382,95	1.402.417,09	1.367.375,93	2.125,68	349.347,98	288.915,60
Investimentos	11.369.189,60	3.796.065,03	1.397.099,17	1.362.058,01	2.125,68	349.347,98	288.915,60
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	22.000,00	5.317,92	5.317,92	5.317,92	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	11.369.189,60	3.796.065,03	1.397.099,17	1.362.058,01	2.125,68	349.347,98	288.915,60

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	185.613,40	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	43.570.859,72	17.107.241,46	11.606.493,49	11.191.946,89	144.794,78	606.598,11	546.046,45
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]	3.129.242,71						
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-						
JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2022						
	VALOR INCORRIDO						
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)	438.221,30						
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)	-						
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)	3.567.464,01						
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-						
ABAIXO DA LINHA							
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO						
	Em 31/Dez/2021			Até o 3º Bimestre			
	(a)			(b)			
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	32.464,01			32.464,01			
DEDUÇÕES (XXIX)	8.112.705,24			11.288.552,05			
Disponibilidade de Caixa	8.112.705,24			11.288.552,05			
Disponibilidade de Caixa Bruta	8.287.515,59			11.454.724,09			
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	174.810,35			81.109,63			
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	-			85.062,41			
Demais Haveres Financeiros	-			-			
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-8.080.241,23			-11.256.088,04			
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)	3.175.846,81						
AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2022						
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	93.700,72						
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	-						
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	-						
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)	-						
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)	-						
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)	-						
OUTROS AJUSTES (XXXVIII)	-						
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII)	3.082.146,09						
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)	2.643.924,79						
INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA						
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	4.090.513,04						
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-						
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	4.090.513,04						
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-						